PAGE

Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.08.2017

 № 1384-па
 Об организации и проведении мероприятий, посвященных празднованию Дня Государственного флага Российской Федерации
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ангарского городского округа, администрация Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Управлению по культуре и молодежной политике администрации Ангарского городского округа (Шкабарня М.А.) организовать и провести 22 августа 2017 года мероприятия, посвященные празднованию Дня Государственного флага Российской Федерации.

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднованию Дня Государственного флага Российской Федерации (Приложение № 1 к настоящему постановлению)
3. Утвердить программу проведения мероприятий, посвященных празднованию Дня Государственного флага Российской Федерации (Приложение № 2 к настоящему постановлению).
4. Рекомендовать Управлению Министерства внутренних дел России по городу Ангарску (Суслов А.В.):

4.1.  Обеспечить охрану общественного порядка  в местах проведения мероприятий, посвященных празднованию Дня Государственного флага Российской Федерации:

4.1.1. Площадь Ленина с 18.30 до 19.30 часов.

4.1.2. Молодежный центр «Лифт» (212 квартал, 15) с 20.00 до 21.30 часов.

4.2. Обеспечить перекрытие дорожного движения 22.08.2017 с 18.30 до 18.45 часов во время движения колонны с флагом Российской Федерации от Дворца ветеранов «Победа» по улице Карла Маркса до площади Ленина.
5. Управлению по капитальному строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации Ангарского городского округа (Шунова В.В.) организовать уборку территории на площади Ленина до и после проведения мероприятий, посвященных празднованию Дня Государственного флага Российской Федерации.

6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра Ангарского городского округа  Сасину М.С.
Мэр Ангарского городского округа

 С.А. Петров
Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

 Ангарского городского округа

от 11.08.2017 № 1384-па
СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению

мероприятий, посвященных празднованию Дня Государственного флага Российской Федерации
	Председатель организационного комитета

	Сасина

Марина Степановна
	-
	заместитель мэра Ангарского городского округа

	Заместитель председателя организационного комитета

	Шкабарня

Марина Алексеевна
	-

	начальник Управления по культуре и молодежной политике администрации Ангарского городского муниципального образования

	Члены организационного комитета

	Борисов

Сергей Анатольевич
	-
	начальник Управления по общественной безопасности администрации Ангарского городского округа

	Коноплев

Андрей Александрович
	-

	начальник отдела государственной инспекции безопасности дорожного движения Управления министерства внутренних дел России по городу Ангарску, подполковник полиции (по согласованию)

	Кокошникова

Антонина Владимировна

	-
	директор  Муниципального автономного учреждения Ангарского городского округа «Дворец культуры «Нефтехимик»

	Митченко

Галина Александровна
	-
	главный специалист отдела по молодежной политике Управления по культуре и молодежной политике администрации Ангарского городского муниципального образования

	Новиков

Михаил Александрович
	-
	председатель Молодежного парламента Ангарского городского округа

	Павловец

Вера Илларионовна
	-
	директор Муниципального бюджетного учреждения культуры города Ангарска «Городской музей»

	Панащенко

Наталья Владимировна
	-
	и.о. директора Муниципального автономного учреждения дополнительного образования      «Детско-юношеский центр «Перспектива»

	Суслов

Андрей Владимирович
	-
	начальника Управления Министерства внутренних дел России по городу Ангарску (по согласованию)

	Тоболь

Ольга Васильевна
	-
	директор Муниципального бюджетного учреждения культуры Ангарского городского округа
«Централизованная библиотечная система»

	Траншкина

Надежда Владимировна

	-
	директор Муниципального автономного учреждения Ангарского городского округа «Дворец культуры «Энергетик»

	Шунова

Василина Витальевна
	-
	начальник Управления по капитальному строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации Ангарского городского округа

Мэр Ангарского городского округа                                                                        С.А. Петров

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

 Ангарского городского округа

от 11.08.2017 № 1384-па
ПРОГРАММА

проведения мероприятий, посвященных празднованию Дня Государственного флага Российской Федерации
	№
	Мероприятие
	Дата и время проведения
	Место проведения
	Ответственные

	1.
	Мероприятия, посвященные празднованию Дня Государственного флага Российской Федерации  в Муниципальном бюджетном учреждении культуры Ангарского городского округа «Централизованная библиотечная система»

	1.1.
	Книжная выставка «Три цвета русской славы»
	с 15.08.2017 по 20.08.2017
	библиотека ДК «Одинск»
	Тоболь О.В.

	1.2.
	Патриотический час «Гордо реет флаг России»
	22.08.2017

в 12.00
	Библиотека № 9

	Тоболь О.В.

	1.3.
	Викторина ««Будем флаг наш прославлять»

	22.08.2017

в 13.00
	Библиотека № 13
	Тоболь О.В.

	1.4.
	Исторический час «Знамя единства»
	22.08.2017

в 15.00
	Библиотека № 14
	Тоболь О.В.

	1.5.
	Патриотический час «Эти символы страны все ребята знать должны!» -
	22.08.2017

в 14.00
	Библиотека № 15
	Тоболь О.В.

	1.6.
	Познавательные минутки «Цвета России»
	22.08.2017

в 10.00
	Библиотека № 16
	Тоболь О.В.

	1.7.
	Викторины «С флагом в сердце», «Над нами реет флаг России»
	22.08.2017

в 12.00, в 15.00
	п. Мегет Библиотека № 19
	Тоболь О.В.

	1.8.
	Акция «Нам есть чем гордиться, нам есть что хранить»
	22.08.2017

в 11.00
	Библиотека № 4
	Тоболь О.В.

	1.9.
	Патриотическая игра «Три символа на фоне истории»
	22.08.2017

в 16.00
	Библиотека
с. Савватеевка
	Тоболь О.В.

	1.10.
	Акция «Под символом славной могучей державы»
	22.08.2017

в 14.00
	Центральная городская библиотека

	Тоболь О.В.

	1.11.
	Акция «Гордо реет флаг державный»
	22.08.2017

в 14.30
	Библиотека
мкр. Цементный
	Тоболь О.В.

	2.
	Познавательная программа  «Под Российским знаменем»
	22.08.2017

в 17.00
	Дворец Ветеранов «Победа»
	Траншкина Н.В.

	3.
	Акция, посвященная Дню Российского флага
	22.08.2017

с 10.00
	Музей часов
	Павловец В.И.

	4.
	Флеш-моб
	22.08.2017

12.00

	ТРЦ «Фестиваль»

ТЦ «Мега»

ТЦ «Пальмира»
	Новиков М.А.

	4.
	Турнир по настольному теннису
	22.08.2017

с 14.00 до 17.00
	МЦ «ЛИФТ»

МАУ ДО «ДЮЦ «Перспектива»
	Панащено Н.В.

Новиков М.А.

	5.
	Конкурс детского рисунка на асфальте
	22.08.2017

с 14.00 до 15.00
	площадка перед

МЦ «ЛИФТ»

МАУ ДО «ДЮЦ «Перспектива»

	Панащено Н.В.

Новиков М.А.

	6.
	Праздничная программа, посвященная Дню Российского флага «Поднявшись ввысь, пари средь облаков российский флаг – знак гордости и чести!»

- шествие колонны с флагом Российской федерации

- митинг

- праздничная     программа
	22.08.2017

18.30

18.45

с 19.00 до 19.20
	от Дворца ветеранов «Победа»  по

ул. Карла Маркса

площадь Ленина

площадь Ленина
	Шкабарня М.А.

Суслов А.В.

Коноплев А.А.

Шунова В.В.

Кокошникова А.В.

	7.
	Патриотический твистер. Дискотека
	22.08.2017

с 20.00 до 21.00
	МЦ «ЛИФТ»

МАУ ДО «ДЮЦ «Перспектива»
	Панащено Н.В.

Новиков М.А.

	8.
	Флеш-моб
	22.08.2017

с 21.00 до 21.30
	МЦ «ЛИФТ»

МАУ ДО «ДЮЦ «Перспектива»
	Панащено Н.В.

Новиков М.А.

Мэр Ангарского городского округа                                                                        С.А. Петров
PAGE